



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.01.2024 № 25
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Правительства Псковской области от 25 декабря 2023 г. № 508 «О государственной программе Псковской области «Содействие занятости населения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17.1 Закона Псковской области от 06 июня 2008 г. № 769-ОЗ «О бюджетном процессе в Псковской области», постановлением Правительства Псковской области от 18 августа 2023 г. № 345 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Псковской области от 25 декабря 2023 г. № 508 «О государственной программе Псковской области «Содействие занятости населения» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 г.» заменить словами «3.1. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 г.»;

2) в приложении «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Псковскую область соотечественников, проживающих за рубежом» к Государственной программе Псковской

области «Содействие занятости населения», утвержденной указанным постановлением (далее – подпрограмма):

а) абзац первый пункта 29 изложить в следующей редакции:

«29. Статус участника (члена семьи участника) Государственной программы РФ соотечественников утрачивается по основаниям, предусмотренным пунктом 28 Государственной программы РФ соотечественников.»;

б) в пункте 32:

в абзаце первом слова «создано Государственное автономное учреждение «Центр содействия переселению «Соотечественник» заменить словами «создается автономная некоммерческая организация Псковской области «Центр содействия переселению «Соотечественник» »;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Деятельность автономной некоммерческой организации Псковской области «Центр содействия переселению «Соотечественник» обеспечивается за счет средств федерального и областного бюджетов по настоящей государственной программе.»;

в абзаце третьем слова «Государственного автономного учреждения «Центр содействия переселению «Соотечественник» заменить словами «автономной некоммерческой организации Псковской области «Центр содействия переселению «Соотечественник»»;

в) в абзаце третьем пункта 52 слова «Размещение в системе АИС «Соотечественники» информации:» заменить словами «53. Размещение в системе АИС «Соотечественники» информации:»;

г) абзац первый пункта 53 изложить в следующей редакции:

«54. Основное мероприятие 4 «Создание Центра временного размещения.»;

д) в пункте 55:

в абзаце первом слова «в деревне Родина Псковского района» исключить;

абзац второй признать утратившим силу;

е) в пункте 68 слова «68. Требования к профессиональному образованию и стажу работы не применяются к соотечественникам:»

заменить словами «67.1. Требования к профессиональному образованию и стажу работы не применяются к соотечественникам:»;

ж) в графе «Наименование основных мероприятий, реализуемых в рамках задач подпрограммы» таблицы «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Псковскую область соотечественников, проживающих за рубежом» приложения № 4 к подпрограмме:

в строке 4 слова «государственного бюджетного учреждения Псковской области «Центр временного размещения» на свободных площадях 2, 4 этажей помещения по адресу: Псковская область, г. Невель, ул. Интернациональная, д. 4а» заменить словами «Центра временного размещения»;

в строке 5 слова «в деревне Родина Псковского района» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 г.

Врио Губернатора Псковской области



В.В.Емельянова